
УТВЕРЖДАЮ 
Заместитель министра экономики 

р е с п у б л и к и Татарстан - начальник 
^Департамента поддержки 

°Ш^дпри н и мател ьства 
.Р.Сибгатуллин 

2013 г. 

Заседания Конкурсной комиссии по предоставлению поддержки по 
мероприятию «Развитие лизинга оборудования: субсидирование затрат 
субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату первого 
взноса (аванса) по договору лизинга оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)» 

(далее - Конкурсной комиссии) 

г.Казань Дата и время проведения: 
Министерство экономики РТ 24 сентября 2013 года 
10.00 
Каб. № 429 
ул. Московская, 55. 

Присутствующие члены Конкурной комиссии: Сибгатуллин P.P., Кормакова 
E.G., Гатаулин Т.И., Барышев А.Г., Биккинина Г.М., Госсамова Ч.Ф., Малязина 
Г.В., Насыров Д.Н., Наумов А.Ю., Фаткулов И.Ф, Френкель И.И., Хайрутдинов 
Б.Ф., Халиуллин Х.Х., Ризаева Г.З.. 

На заседании присутствовали 14 членов Конкурсной комиссии из 21. Кворум для 
принятия решения имеется. 

Повестка дня: 

Рассмотрение конкурсных заявок субъектов малого и среднего 
предпринимательства на предоставление поддержки по мероприятию «Развитие 
лизинга оборудования: субсидирование затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства на уплату первого взноса (аванса) по договору лизинга 
оборудования (ЛИЗИНГ-ГРАНТ)». 

На рассмотрение вынесено 78 (семьдесят восемь) конкурсных заявок: 

Решение: 

Принять конкурсные заявки к рассмотрению: 



№ Организация 
Муниципальное 

образование 
Сумма субсидии 

P.v6-
1. ООО "Добрый дом" г. Казань 3000000,00 

2. КФХ "Ресурс-ТНК" Тукаевский район 1000000,00 

3. КФХ Лкрымов Артур Александрович Кайбицкий район 531225,00 

4. ИП Мингулов Айрат Мударисович г. Мамадыш 512458,10 

5. КФХ Галлямов Мияссар Масгутович г. Мамадьпл 670865,10 

6. ООО "ФАРТ" Мамадышский район 869633,87 

7. ООО "Казанское Электромонтажное Предприятие" г. Казань 1859462,8! 

8. Хлебокомбинат Кайбицкого районного союза Потребительских 
обществ Республики Татарстан 

Кайбицкий район 1020382,92 

9. ИП Асадуллин Руслан Равильевич г. Елабуга 198688.00 

10. ООО "Производственная фирма "Эверест Монтаж" г. Казань 
3000000,00 

11. ИП Сафаров Аскат Рафкатович г. Казань 144750,00 

12. КФХ Махмудов Эльдар Абталыб оглы Менделеевский район 1638267,20 

13. ООО "Уруссинский электромеханический завод" Ютазинский район 2526425,00 

14. КФХ Сунеев Ахняф Галимуллович Алексеевский район 1053700,03 

15. О О О "Ресурс" г. Набережные Челны 3000000,00 

16. О О О "УниДом" г. Набережные Челны 1586100,00 

17. ИП Галиев Рустем Накипович г. Набережные Челны 166520,00 
18. КФХ Минеханов Минталип Исмагилович г. Набережные Челны 189354,41 

19. ООО "ЭКО-ФУД" г. Набережные Челны 990000,00 

20. ИП Гильфанова Гульнара Раисовна 
г. Казань 647292,00 

21. ИП Садреев 11аиль Фоатович Бугульминский район 520000,00 
22. ООО "'Техно-Колор" Нижнскамский район 2597720,71 
23. ООО "Гидроэлектромонтаж" г. Набережные Челны 1686236,10 
24. ООО "Регион Сервис Казань" г. Казань 1000000,00 
25. ООО "Торговый Дом "Технострой" г. Казань 1110000,00 
26 . ООО "Тукаевский" Атнинский район 3000000,00 

2 7 . О О О "ТАТАГРО" Сабинский район 3000000,00 

28. ИП Измагилов Фанис Минзагитович Дрожжановский район 542790,00 
29. ООО "СЖ Эверест" г. Казань 1567732,92 
30. ИП Хамкин Александр Егорович Камско-У стьи иски й 

район 
630000,00 

31. ООО "Шугуровская швейная фабрика" Лен и и о горе к и й ра йон 2860000,00 
32. КФХ Семенин Андрей Валерьевич Заинский район 732544,96 

33. ООО "Профиль" 1". Казань 1000000,00 
34 . О О О "САПНЕТ" п.г.т. Кукмор 1000000,00 
35 КФХ Хамадияров Ринат Сулейманович г. Казань 697347,42 
36. ИП Сафиуллин Салим Гайнулхаковнч Нижнекамскийрайон 1057000,00 
37. ООО "Контакт Электрик" г. Казань 1000000,00 
38. КФХ Гайнутдинов Ринат Хафизович Буинский район 1273590,00 
39. КФХ Петрова Зубаржат Рафгатовна Мамадышский район 768984,83 
40. КФХ Юнусова Мнляуша Юнусовна Мамадышский район 376122,68 
41. ИГ1 Сафин Рамзиль Валеевич Мамадыи1ский район 452800,00 
42. КФХ Габидуллипа Гульфия Вакиловна Мамадышский район 640644,86 
43 . ООО "ПРОМСТРОЙИПДУСТРИЯ" г. Казань 986000,00 
44 . ООО МПК «Прогресс» г. Казань 1000000.00 
45. ООО "Альянс СГК" г. Казань 822000,00 
46. ООО "МедиоМед" г. Казань 3000000,00 
47. ИП Краснов Мэлс Петрович Мамадышский райо11 221707,71 
48 . ИП Палян Ромик Араикович Мамадышский район 573118,87 
59. ООО "Высокогорская Машинно-Технологическая Станция" Высокогорскип район 88000.00 
50. КФХ Иванова Людмила Лазарьевна п.г.т. Кукмор 693272,00 
51. О О О "РЕГИОНСНАБСТРОЙ" г. Казань 1000000,00 
52. О О О ""Волга Карго" г. Казань 1000000,00 



53. ООО "Булат" Дрожжановскпй район 1000000,00 

54. ООО "Урал-Бетон" 
г. Казань 1285886,00 

55. ООО "Стройизделия" Алькссвский район 1000000.00 

56. ООО "База" г. Чистополь 2793000,00 

57. КФХ Димитриев Олег Димитриевич Кукморскийрайон 227850,00 

58. ООО "ТАК" г. Казань 1000000,00 

59. ООО "Айдат" Балтасинский район 829233,07 

60. ООО "ИлАн" г. Альметьевск 297225.00 

61. ООО "Научно-производственпая фирма "Альтэк" г. Альметьевск 695849,88 

62. ИИ Утехин Анатолий Анатольевич Агрызский район 1000000,00 

63. ИП Сафиуллина Эльмира Дамировна Апастовскин район 76645,80 

64. ООО "Милениум" г. Казань 1000000,00 

65 . ООО «ЭкоХимГарант» Г. Казань 1000000.00 

66. ООО "Алтын Рус" г. Казань 1850000,00 

67. ООО "Азбука Цвета" г. Казань 2970240,00 

68. ООО "Ветеран плюс" г. Казань 900000,00 

69. ООО «Бергауф Лаишево» Лаишевскип район 994000,00 

70. КФХ Сулейманов Ильдар Флерович Тетюшский район 2435000,00 

71. ИП Галиуллип Мунир Ахмалуллович Аксубаевскин район 963083,32 

72. ООО "Икар Плюс" г. Казань 3000000,00 

73. ООО "Тепло Люкс" г. Казань 1000000,00 

74. ООО "Свободное время" г. Казань 995485,54 

75. ООО Т р и н в э й " г. Казань 1000000,00 

7 6 ' КФХ Мухаметзянов Ранис Хазипович Мамадышскнй район 800672,65 

77. ИП Фатыхов Рпшат Раисович Кукморский район 156800,00 

78. ООО "ДиН Трейд" г. Набережные Челны 2016000,00 

Итого: 92794709,06 

2. По результатам рассмотрения 78 (семи десяти) допущенных к участию 
конкурсных заявок принято решение: 

а) Предоставить субсидии следующим Заявителям: 

№ Организация 
М у н и ц и п а л ь н о е Сумма субсидии 

Организация образование руб. 
1. ООО "Добрый дом" г. Казань 3000000.00 
2. КФХ "Ресурс-ТНК" Тукаевский район 1000000.00 
3. КФХ Акрымов Артур Александрович Кайбинкий район 531225,00 
4. ИП Мингулов Айрат Мударисович г. Мамадыш 512458,10 
5. КФХ Галлямов Мияссар Масгутович г. Мамадыш 670865,10 
6. ООО "ФАРТ" Мамадьпиский район 869633,87 
7. ООО "Казанское Электромонтажное Предприятие" г. Казань 1859462,81 
8. Хлебокомбинат Кайбицкого районного союза Потребительских 

обществ Республики Татарстан Кайбицкий район 1020382.92 

9. ИП Асадуллин Руслан Равильевич г. 1;лаб\та 198688,00 
10. ООО "Производственная фирма "Эверест Монтаж" г. Казань 

3000000.00 

11. ИП Сафаров Аскат Рафкатович г. Казань 144750,00 
12. КФХ Махмудов Эльдар Абталыб оглы Менделеевский район 1638267,20 
13. ООО "Уруссинский электромеханический завод" Ютазинский район 2526425,00 
14. КФХ Сунеев Ахняф Галимуллович Алексеевскнп район 1053700,03 
15. ООО "Ресурс" г. Набережные Челны 3000000,00 
16. ООО "УниДом" г. Пабеоежные Челны 1586100,00 
17. ИП Галисв Рустем Накиповпч г. Набережные Челны 166520,00 



18. КФХ Минеханов Минталип Исмагилович г. Набережные Челны 189354,41 

19. О О О "ЭКО-ФУД" г. Набережные Челны 990000,00 

20 . ИП Гильфанова Гульпара Раисовна 
г. Казань 647292,00 

21. ИП Садреев Наиль Фоатович Бу гул ьм и не к и й район 520000,00 

22. ООО "Техно-Колор" Нижнекамский район 2597720,71 

23. ООО "Гидроэлектромонтаж" г. Набережные Челны 1686236,10 

24. ООО "Регион Сервис Казань" г. Казань 1000000,00 

25. ООО "Торговый Дом "Технострой" г. Казань 1110000,00 

26. ООО "Тукаевский" Атнинский район 3000000,00 

2 7 . О О О "ТАТАГРО" Сабинский район 3000000.00 

28. ИП Измагилов Фанис Минзагитович Дрожжановский район 542790,00 

29 О О О "СК Эверест" г. Казань 1567732,92 

30. ИП Хамкин Александр Егорович 
Камско-Устьинекий 

район 
630000,00 

31. О О О "Шугуровская швейная фабрика" Лениногорскпй район 2860000,00 

32. КФХ Семенин Андрей Валерьевич 
Заинский район 732544,96 

33. ООО "Профиль" г. Казань 1000000,00 

31. ООО "САННЕТ" п.г.т. Кукмор 1000000,00 

35. КФХ Хамадияров Ринат Сулейманович г. Казань 697347,42 

36. И11 Сафиуллин Салим Гайнулхакович Нижнекамский район 1057000,00 

37. ООО "Контакт Электрик" г. Казань 1000000.00 

38. КФХ Гайнутдинов Ринат Хафизович Буипский район 1273590.00 

39. КФХ Петрова Зубаржат Рафгатовна М ама ды ш с к и й район 768984,83 

40. КФХ Юиусова Миляуша Юнусовна Мамадышский район 376122,68 

41 . ИП Сафин Рамзиль Валеевич Мамадышский район 452800.00 

42 . КФХ Габидуллипа Гульфия Вакиловна Мамадышский район 640644,86 

43. ООО "ПРОМСТРОИИПДУСТРИЯ" г. Казань 986000,00 
V О О О МПК «Прогресс» г. Казань 1000000.00 

Г 45 . О О О "Альянс СГК" г. Казань 822000,00 
46. О О О "МедиоМед" г. Казань 3000000,00 
47 . ИП Краснов Мчлс Петрович Мамадышский район 221707,71 
48 . ИП Палян Ромнк Араикович Мам ады шск и й р а ион 573118,87 

59. ООО "Высокогорская Машинно-Технологическая Станция" Высокогорский район 88000,00 

50. КФХ Иванова Людмила Лазарьевна п.г.т. Кукмор 693272,00 
51. ООО "РЕГИОИСПАБСТРОИ" г. Казань 1000000,00 

52. ООО ""Волга Карго" г. Казань 1000000,00 
53. ООО "Булат" Дрожжановский район 1000000.00 
54. ООО "Урал-Бетон" 

г. Казань 1285886,00 

55. ООО "Стройизделия" Альксевский район 1000000,00 
56. ООО "База" г. Чистополь 2793000,00 

57. КФХ Димитриев Олег Димитриевич Кукморский район 227850,00 
58. ООО "ТАК" г. Казань 10(;0000,(,0 
59. ООО "Айдат" Балтасинский район 829233,07 
60. ООО "ИлАн" г. Альметьевск 297225,00 
61. ООО "Научно-производственная фирма "Альтэк" г. Альметьевск 695849,88 
62. ИП Утехин Анатолий Анатольевич Агрызский район 1000000,00 
63. ИП Сафиуллнна Эльмира Дамиронна Апастовский район 76645,80 

I 64 . О О О "Милениум" г. Казань 1000000,00 
65. ООО «ЭкоХимГарант» Г. Казань 1000000.00 
66. ООО "Алтын Рус" г. Казань 1850000.00 
67. ООО "Азбука Цвета" г Казань 2970240,00 

68. ООО "Ветеран плюс" г. Казань 900000,00 

69. ООО «Бергауф Лаишево» Ланшевский район 999000,00 

70. КФХ Сулейманов Ильдар Флерович Тетюшскнп район 2435000,00 

71. ИП Галиуллин Мунир Ахмадуллович Аксубаевский район 963083,32 



72. О О О "Икар Плюс" 
- 1 

1. Казань 3000000,00 

73. О О О "Тепло Люкс" г. Казань 1000000.00 

74. ООО "Свободное время" г. Казань 995485,54 

75. ООО "Гринвэй" г. Казань 1000000,00 

76. КФХ Мухаметзянов Ранис Хазипович Мамадышскнй район 800672,65 

77. ИП Фатыхов Ришат Раисович Кукморский район 156800,00 

Итого: 90778709,06 

б) Отказать в предоставлении субсидии по решению большинства членов 
комиссии: 

№ Организация Муниципальное 
образование 

Сумма субсидии, 
руб. 

1. ООО "ДиН Трейд" г. Набережные Челны 2016000.00 

I t o i o 2016000,00 

Ответственный секретарь 
Конкурсной комиссии 

Е.С. Кормакова 



Члены Комиссии 

Сибгатуллин 
Рустем Рафкатович 

Кормакова 
Екатерина Сергеевна 

заместитель министра экономики Республики 
Татарстан - начальник Департамента 
поддержки предпринимательства, 
председатель Конкурсной комиссии 

начальник отдела экономического анализа и 
финансовых продуктов Департамента 
поддержки предпринимательства 
Министерства экономики Республики 
Татарстан 

Гатаулин 
Тимур Ильсурович 

ведущий советник отдела экономическог о 
анализа и финансовых продуктов 
Департамента поддержки 
предпринимательства Министерства 
экономики Республики Татарстан, секретарь 
Конкурсной комиссии 

Барышев 
Александр Георгиевич 

исполнительный секретарь Совета 
муниципальных образований Республики 
Татарстан (по согласованию) 

Биккинина 
Гульнар Минзагитовна 

заместитель Председателя но развитию 
Татарстане ко го республ и капе кого 
регионального отделения Общероссийской 
общественной организации «Деловая Россия» 
(по согласованию) 

Госсамова 
Чулпан Фаритовна 

заместитель руководителя УФНС России но 
Республике Татарстан (по согласованию) 

Малязина 
Галина Вячеславовна 

начальник управления прогнозирования п 
стратегического развития Министерства 
экономики Республики Татарстан 

Насыров 
Динар Назылович 

генеральный директор Фонда региональных 
инновационных проектов Ассоциации 
инновационных регионов России (АИРР) (но 
согласованию) 



Наумов 
Артем Юрьевич 

директор ГБУ «Центр поддержки 
предпринимательства Республики Татарстан» 
(по согласованию) 

Ризаева 
Гул ьфира 3 иятд ин овна 

исполнительный директор Ассоциации 
фермеров и крестьянских подворий 
Республики Татарстан (по согласованию) 

Фаткуллов 
Ильгиз Фирдусович 

ведущий консультант отдела 
реструктуризации предприятий и развития 
агробизнеса Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики 
Татарстан (по согласованию) 

Френкель 
Иннокентий Ильич 

руководитель комитета но инновациям 
Татарстанского регионального отделения 
Общероссийского объединения 
работодателей «ОПОРА России» (по 
согласованию) 

Хайрутдинов 
Булат Фирдинатович 

юридического отдела Минис терства 
экономики Республики Татарстан 

Халиуллин 
Хайдар Хайруллович 

президент Ассоциации предприя тий малого 
среднего бизнеса Республики Татарстан (по 
согласованию) 


